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۱۵جمادی الثانی۱۴۴۳
۳۵۸۳ شماره 

سرانجام تردید نمایندگان مجلس درباره سیاست حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی چه خواهد شد؟

پله اول اصلاحات ارزی
مدتی است که بحث بر سر حذف 
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ز  ر ن ا جیحی یا هما ز تر ر ا

۴۲۰۰ تومانی، به یکی از موضوعات 

مهم در محافل سیاسی و اقتصادی 

کشور تبدیل شده است؛ مسئله ای 

که دولت سیزدهم در لایحه بودجه 

سال ۱۴۰۱، کمر همت به حذف 

آن بسته است اما مجلس هنوز درباره 

حذف آن، تردیدهایی جدی دارد. آن طور که 

ن  یندگا ز نما توجهی ا   ن یا د  شا ا تعد

می گویند، سیاست حذف ارز ترجیحی 

که البته بار مالی زیادی هم برای دولت 

ایجاد کرده است، باعث تورم و افزایش 

قیمت ناگهانی در کالاهای اساسی مانند 

روغن، مرغ، گوشت قرمز، برنج، لبنیات 

و... خواهد شد. تنها در یک مورد، به گفته 

الدینی، نایب رئیس  محمدرضا میرتاج 

کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، بر اساس 

اطلاعاتی که از وزیر جهاد کشاورزی به 

دست آمده است، با حذف ارز ترجیحی،

قیمت مرغ تا ۵۰ هزار تومان افزایش پیدا 

خواهد کرد. مخالفان حذف ارز ترجیحی 

در داخل و خارج از مجلس، فارغ از تورم 

افسارگسیخته ناشی از اجرای این تصمیم،

تأکید می کنند که یارانه نقدی در نظر گرفته 

شده برای مرحله پس از حذف ارز ترجیحی 

نمی تواند پاسخ گوی فشار معیشتی ناشی 

از آن باشد. درمقابل، موافقان این اقدام 

در داخل و خارج از مجلس معتقدند که 

سیاست ارز ترجیحی و دو نرخی بودن ارز،

موضوعی است که نباید به سادگی از کنار 

آن عبور کرد؛ زیرا خسارت های جبران ناپذیری 

را به کشور وارد کرده و باعث ایجاد رانت و 

فساد گسترده در کشور شده است؛ موضوعی 

که باعث شده است بار مالی زیادی به 

کشور وارد و دولت برای جبران کسری 

ز بانک بودجه مجبور به استقراض ا

 مرکزی شود.

 رانت خواران همه دولت ها را تحت فشار
قرار می دهند

محمد غرضی، وزیر نفت دولت شهید محمدعلی 

رجایی، از جمله موافقان سیاست حذف ارز 

ترجیحی است. او با تأیید این پیشنهاد دولت 

سیزدهم در لایحه بودجه ۱۴۰۱ به «دیده بان 

ایران» گفت: رانت خواران اقتصادی همه 

دولت ها را تحت فشار قرار می دهند. این 

تسلط رانت خواران بر دولت منجر به فشار زیاد 

بر مردم به ویژه طبقات اقتصادی ضعیف تر 

شده است. دقت کنید که دلار از ۷ تومان 

در سال ۵۷ اکنون به بالغ بر ۳۰ هزار تومان 

رسیده است و رانت خواران گریبان دولت 

را رها نمی کنند و هر دولتی، چه چپ و چه 

راست آمده توانایی مبارزه با رانت خواران 

اقتصادی را نداشته است. وی افزود: از قدیم 

می گفتند یک شهر را دو نرخ نمی شود. اینکه 

دلار ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی را در بازار ۳۰ هزار 

تومان قیمت می گذارند، راه رانت خواری 

را برای قدرت سیاسی باز می کند و کسانی 

که دولت را تشکیل می دهند، راه قانونی 

برای رانت خواری را باز می کنند. روش من در 

اداره کشور این است که حتما باید هر جنس 

یک نرخ داشته باشد و تا وقتی که فاصله 

بین ۴ هزار و ۲۰۰ تا ۳۰ هزار تومان باشد،

همین می شود و دولت هم اعلام می کند که 

دلار ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به مردم نمی رسد.

دولت و مجلس اکنون می خواهند توپ این 

تصمیم را در زمین هم بیندازند و هر دو طرف 

از بار روانی این موضوع می ترسند؛ زیرا همه 

از درمان وسیع هراس دارند، در حالی که 

اقتصاد با تزریق روزانه و ماهانه شفا 

پیدا نمی کند.

 حذف ارز ترجیحی بدون جایگزین تبعات
دارد

احمد نادری، رئیس فراکسیون مقابله با 

آسیب های اجتماعی مجلس، با اشاره به 

بودجه ۱۴۰۱ و با بیان اینکه حذف ارز ترجیحی 

به معنای اینکه ما کامل آن را حذف کنیم 

و هیچ آلترناتیوی هم برای جبران نداشته 

هد شد که  تی خوا ، منجر به تبعا شیم با

احتمالا در ۱۴۰۱ با آن مواجه هستیم، گفت:

اما اگر به این سمت نرویم که آلترناتیوهای 

جدی داشته باشیم، با تبعاتی در سال آینده 

مواجهه خواهیم بود.

حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس کمیسیون 

برنامه و بودجه و کمیسیون تلفیق مجلس،

نیز در گفت وگو با «دانشجو» درباره روند حذف 

ارز ترجیحی گفت: مجلس هنوز درباره ارز 

ترجیحی به جمع بندی نهایی نرسیده است 

و نیاز به بررسی بیشتر و گزارش دولت وجود 

دارد. توانایی دولت درزمینه اجرای فرایند 

حذف ارز ترجیحی و جلوگیری از آسیب به 

معیشت مردم، باید برای مجلس محرز شود.

حذف ارز ترجیحی مانند عمل جراحی است 

و دولت باید به مجلس اطمینان دهد که با این 

عمل جراحی، اقتصاد کشور به جای اینکه به 

کُما برود، به سمت بهبود حرکت می کند. اگر 

مجلس حس کند که با حذف ارز ترجیحی،

سفره مردم آسیب می بیند، بعید می دانم که 

در این زمینه به دولت کمک کند.

 اولویت مجلس، تقویت معیشت مردم
است

افزایش تورم و گرانی کالاهای اساسی در 

چند سال گذشته باعث شده است وضعیت 

معیشتی مردم با مشکلات جدی مواجه شود.

سخنان اخیر نمایندگان نیز نشان دهنده 

آن است که مجلس درباره حذف ارز ترجیحی 

به دلیل تورم احتمالی و افزایش ناگهانی در 

قیمت کالاهای اساسی، نگاهی تردیدآمیز 

دارد. با این حال باید منتظر ماند و دید در 

روزهای آینده، نمایندگان مجلس درباره 

این مسئله مهم در بودجه سال آینده چه 

، رع . رحیم زا هند گرفت تصمیمی خوا

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه۱۴۰۱،

روز گذشته درباره آخرین وضعیت بررسی 

سیاست حذف ارز ترجیحی در مجلس در 

جمع خبرنگاران گفت: دولت، برنامه اجرایی 

حذف ارز ترجیحی و شیوه جبران تأثیرات 

آن در معیشت مردم را به کمیسیون تلفیق 

بودجه مجلس تقدیم کرده است. این برنامه 

در کمیسیون تلفیق و در کارگروه مشترکی با 

دولت بررسی خواهد شد و این کمیسیون، نظر 

نهایی خود را درباره اجرای آن و در راستای 

تقویت معیشت مردم در صورت حذف این 

ارز اعلام خواهد کرد. اولویت اصلی مجلس،

کمک به دولت برای تقویت معیشت مردم 

است و چنانچه در بررسی برنامه مکتوب 

دولت به این جمع بندی برسیم که دولت،

قدرت توأمان برای حذف ارز ترجیحی و 

حمایت دقیق و اطمینان بخش از معیشت 

مردم را دارد، به قوه مجریه برای اجرای آن 

کمک خواهیم کرد.هنوز از برنامه دولت 

به صورت مشخص رونمایی نشده است،

با این حال گمانه زنی های بسیاری درباره 

آن وجود دارد؛ از جمله در یک اظهار نظر،

سیدمحمدرضا میرتاج الدینی، کمیسیون 

« یسنا تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱، به «ا

گفت: ما به دنبال آن هستیم که با حذف ارز 

ترجیحی، کارت یارانه کالایی و نه یارانه نقدی 

به مردم بدهیم.

ت
س
ــا
یـ
اتمام حجت رئیس جمهور با مدیران بانک هاس

آیت ا... سیدابراھیم رئیسی، رئیس جمھور، در جلسه با تیم اقتصادی 
دولت و مدیران عامل بانک ھای خصوصی و دولتی، پنج فرمان 
به مدیران نظام بانکی صادر کرد. بازنگری در نظامات و مقررات 
بانکی به نفع مردم و اجرای عدالت، سخت گیری بر بدحساب ھای 
حرفه ای، تسھیل پرداخت وام به مردم و اعتبارسنجی در ارائه 
تسھیلات خرد به آن ھا به جای وثیقه و ضامن، واگذاری بنگاه ھای 
تولیدی تملیک شده ازسوی بانک ھا و راه اندازی یا واگذاری سریع 
واحدھای تملک شده تولیدی ازجمله فرامین رئیسی است. رئیسی 
ھمچنین به مدیران بانک ھا تأکید کرد به بدھکاران بدحساب 
میدان ندھند و اسامی آن ھا را منتشر و دستشان را از منافع عمومی 
قطع کنند. علی بھادری جھرمی، سخنگوی دولت، بعد از این جلسه 
«تغییر به نفع مردم، در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت:
محور جلسه امروز رئیس جمھور و تیم اقتصادی دولت با مدیران 
عامل ھمه بانک ھای دولتی و خصوصی است؛ منتظر خبرھای

 خوب باشید.»
خبرآنلاین

سفر سردار قاآنی به عراق
به گزارش «السومریه نیوز»، سازمان حشدشعبی عراق، در بیانیه ای 
اعلام کرد که سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه، به 
نجف سفر کرد. در این بیانیه آمده است که سردار قاآنی در این سفر 
رسمی به زیارت مرقد امیرالمومنین(ع) در نجف و مزار شھیدصدر 
و شھید ابومھدی المھندس و شھدای دیگر در وادی السلام

 رفته است.
ایسنا

مذاکره کننده ارشد کشورمان عازم وین شد
علی باقری کنی، رئیس ھیئت مذاکره کننده ایرانی، که از جمعه 
ھفته گذشته به تھران بازگشته بود، بامداد دیروز دوشنبه برای 
ادامه گفت وگو ھا با نمایندگان گروه ۴+۱ عازم وین شد. از دیروز 
در وین نشست ھای رسمی و کارگروه ھای مختلف مذاکره کننده 
ارشد ھسته ای ایران و تیم ھمراه با نمایندگان ۴+۱ و ھماھنگ کننده 
اتحادیه از سر گرفته شده است. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در 
مذاکرات وین، در توئیتی نوشت:«کارگروه زمان بندی درباره برجام 
تشکیل جلسه داد و برای رسیدن به پیشرفت حتی در تعطیلات 

آخر ھفته سخت کار می کنند.»
خبرگزاری دانشجو

۳ دیپلمات ایرانی در جده مستقر شدند
عربستان سعودی با صدور ویزا برای سه تن از دیپلمات ھای ایران 
به عنوان دیپلمات ھای مستقر در سازمان کنفرانس اسلامی در 
جده موافقت کرده است. این سه دیپلمات طی روزھای اخیر 
راھی جده شده اند و قرار است بعد از ۶ سال نمایندگی ایران 
در سازمان ھمکاری اسلامی، فعالیت خود را مجددا در جده

 آغاز کند.
ایرنا

پوتین هفته آینده میزبان رئیسی خواهد بود
شبکه تلویزیونی دولتی «روسیا ۱» گزارش داد که ولادیمیر پوتین،
رئیس جمھور روسیه، ھفته آینده میزبان آیت ا... ابراھیم رئیسی،
ھمتای ایرانی خود، در مسکو خواھد بود. روسیا ۱، زمان دقیق دیدار 
بین دو رئیس جمھور و ھمچنین موضوعاتی را که آن ھا درباره آن 

بحث خواھند کرد، اعلام نکرد .
ایلنا

موافقت نامه ایران و چین ، موفقیتی راهبردی برای تهران
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، در توئیتی 
«آغاز اجرای موافقت نامه ۲۵ ساله میان ایران و چین به عنوان  نوشت:
دومین اقتصاد بزرگ جھان، آن ھم در شرایطی که آمریکا ھمچنان 
با یک جانبه گرایی و تداوم فشار حداکثری به دنبال محروم کردن 
ایران از تعاملات اقتصادی با دنیاست، موفقیتی راھبردی برای تھران 

محسوب می شود.»
نورنیوز

همه چیز برای رسیدن به توافق خوب آماده است
محمود عباس زاده مشکینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس، با بیان اینکه شرایط برای رسیدن به یک توافق خوب 
آماده است، گفت: ما زیر بار توافق بد نمی رویم. علائم ھم نشان می دھد 
که طرف مقابل از ھدف تحمیل توافق بد ناامید شده است و خوشبختانه 

در میدان جمھوری اسلامی ایران بازی می کند.
ایسنا

دوری از تجمل گرایی راه بازگرداندن اعتماد 
اجتماعی است

یک تحلیلگر سیاسی اصولگرا گفت: یکی از راه ھای بازگرداندن اعتماد 
اجتماعی، دوری از تجمل و اشرافیگری است. به گفته کاظم انبارلویی،

سه قوه با دستور کار تحول در خدمات رسانی به مردم و کارآمدسازی امر 
حکومت و حکمرانی، توانستند اعتماد مردم را که در دولت قبل آسیب 
دیده بود، بازگردانند و سرمایه اجتماعی دولت به میزان شایان توجه ای 

ترمیم شد.
باشگاه خبرنگاران جوان

توازن در سیاست خارجی جزو راهبردهای دولت 
جدید است

جواد کریمی قدوسی، نماینده مشھد در مجلس، با اشاره به اھمیت 
موضوع توازن در سیاست خارجی جمھوری اسلامی و دولت سیزدھم،
تصریح کرد: توازن در سیاست خارجی، جزو راھبردھای دولت جدید 
است. ضمن اینکه ما نیز ھمه روابطمان را به چین و روسیه و غرب و اروپا 

گره نمی زنیم.
ایلنا

سایه روشن

بیانیه گام دوم را به گفتمان ملی در جامعه تبدیل کنیم
حجت الاسلام عباس محمدحسنی، رئیس سازمان 

ی
لام

اس
ب 
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گ

عقیدتی سیاسی، با بیان اینکه بیانیه گام دوم، راه رسیدن 

به اهداف انقلاب را به خوبی تبیین می کند، گفت: بیانیه 

گام دوم را به گفتمان ملی در جامعه تبدیل کنیم.

از هشدار به آمریکا تا آمادگی بازگشایی سفارت در عربستان
سخنگوی وزارت خارجه: در مذاکرات وین، بسیاری از جداول آماده شده است

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: تا امروز 

موارد مدنظرمان را از طریق آقای انریکه 

مورا به صورت مکتوب به تیم آمریکایی 

اعلام کرده و  از همین طریق پیشرفت هایی 

کسب کرده ایم.به گزارش «ایلنا»، سعید 

خطیب زاده، در نشست خبری دیروز خود 

درباره آخرین تحولات مذاکرات وین گفت:

رؤسای هیئت ها برای تنفس به پایتخت های 

خود بازگشته بودند، گفت وگوهای فشرده ای در 

وین داشتند و در چهارحوزه اصلی مذاکره کردند 

و البته در این تنفس، جلسات کارشناسی همچنان 

ادامه داشت. بسیاری از جداول آماده شده است و 

ستون های این جداول نیز آماده هستند. بخشی 

از پرانتزها هم پاک سازی شده و توافق درباره 

ایده ها هم انجام شده است و در حال تبدیل به 

جملات هستند.

 البته همچنان برخی موضوعات کلیدی باقی 

مانده است و طرف آمریکایی باید تصمیمات 

اساسی بگیرد. اگر این اتفاقات در بازگشت از 

پایتخت ها رخ دهد، روند خوبی را در مذاکرات شاهد

 خواهیم بود.

برای هیچ کشوری جذاب نیست B پلن
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به این 

سؤال که واکنش ایران به سخنان وزیر امور خارجه 

آمریکا که محدودیت زمانی را برای مذاکرات وین 

اعلام کرده است، چیست، گفت: من به وزیر امور 

خارجه آمریکا پیشنهاد می کنم همه توان و تلاش 

خود را به کار بگیرند که همین پلن A به سرانجام 

برسد؛ زیرا پلن B برای هیچ کشوری جذاب نیست 

و البته همه کشورها برای خود پلن جایگزین دارند.

رئیس جمهور فعلی آمریکا می داند اگر امروز برجام 

زنده است، به خاطر ایران و نه آمریکاست که از 

برجام خارج شد و همه تلاشش را برای نابودی 

این توافق به کار گرفت. اگر دولت آمریکا دچار 

فراموشی شده است، جامعه جهانی این اقدامات را 

به یاد دارد.

ایران آماده بازگشایی سفارت خود در ریاض
وی درباره بازگشایی سفارتخانه های ایران و 

عربستان و روند مذاکرات، گفت: ما نکات مورد نظر 

خود را به صورت مکتوب در دور چهارم گفت وگوها 

در بغداد به هیئت سعودی ارائه کردیم. منتظر 

پاسخ سعودی ها هستیم و در دور بعدی مذاکرات،

شاید بتوانیم  به برخی از پاسخ های لازم برسیم.

در حال حاضر، تمرکز ما بر آغاز فعالیت ایران نزد 

سازمان همکاری اسلامی است و دیپلمات های ما 

ویزا گرفته اند. همان طور که رئیس جمهور اعلام 

کردند، ایران آمادگی بازگشایی سفارت خود در 

ریاض را دارد.

جزئیات سفر رئیسی به روسیه
خطیب زاده در تشریح برنامه سفر رئیس جمهور 

به روسیه گفت: سفر رئیس جمهور ما به دعوت 

رئیس جمهور روسیه انجام می شود که چندین بار 

هم تکرار شده و سفر حائز اهمیتی است. رئیسی 

در این سفر، جلسه مفصلی با همتای خود خواهد 

داشت و در همه حوزه های فرهنگی، سیاسی،

اقتصادی و تکنولوژی تبادل نظر صورت خواهد 

گرفت. با توجه به شرایط پاندمی، دو طرف به دنبال 

این هستند که این سفر با رعایت پروتکل ها صورت 

بگیرد. در وزارت امور خارجه هم در هفته های گذشته 

یک تیم مسئول رسیدگی به این سفر شده اند.

میزبانی از گفت وگوهای بین الافغانی
خطیب زاده درباره ارزیابی گفت وگوهای بین الافغانی 

در تهران با حضور احمد مسعود، فرمانده مقاومت 

پنجشیر افغانستان، گفت: در ادامه ابتکار تهران که 

همواره گفت وگوهای بین الافغانی را میزبانی کردیم و 

در این سفر، تلاش شد این گفت وگوها بین گروه های 

افغانی صورت بگیرد، ما تسهیل کننده گفت وگوها 

بودیم و آنچه به ما گزارش شده، گفت وگوهای جدی 

بوده است. همه باید از این روند حمایت کنیم تا 

این گفت وگوها بین برادران در افغانستان شکل 

بگیرد و به نتایجی که گروه ها و مردم افغانستان

 می خواهند برسد.
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 شنیده ها حاکی از تلاش تعدادی از نمایندگان برای استیضاح برخی وزرای دولت است

زنگ هشدار بهارستان برای دولت
از ابتدای آبان سال جاری، زمزمه هایی مبنی بر 

احتمال استیضاح وزرای اقتصادی دولت و 

به صورت خاص، احسان خاندوزی، وزیر امور 

اقتصادی و دارایی، حجت عبدالملکی، وزیر 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی،سیدرضا فاطمی 

امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت، در شبکه های 

اجتماعی دست به دست شده و بازار شایعات را 

داغ کرده است. برخی از فعالان اقتصادی نیز در فضای 

مجازی این گمانه زنی ها را پر و بال داده اند. اکنون 

و پس از گذشت دو ماه، اگرچه سخنگوی کمیسیون 

اقتصادی مجلس، این شایعات را تکذیب کرده است،

همه چیز به این تکذیبیه ختم نمی شود. برخی از 

نمایندگان مجلس مانند محمد کعب عمیر ، کیومرث 

سرمدی و علی بابایی کارنامی،  مصاحبه می کنند و 

می گویند استیضاح برخی وزرا در مجلس کلید خورده 

است و آن ها منتظرند که امضاها به حد نصاب برسد و 

وزیر را به مجلس بکشانند. در این میان حتی برخی 

شنیده ها حاکی از احتمال استیضاح بهرام عین اللهی،

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بود. با این حال 

به نظر می رسد همه نمایندگان مجلس در استیضاح 

وزرای مورد اشاره و زمان این مهم، وفاق نظر ندارند.

برای استیضاح وزرا باید صبر کرد
حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو هیئت رئیسه مجلس،

در گفت وگو با «ایلنا»، با تأیید خبر جمع آوری امضا برای 

استیضاح سه وزیر در بهارستان گفت: این درست است 

و مذاکرات و رایزنی هایی در جریان است تا در عین حال 

که حق و حقوق نمایندگان رعایت شود، فرصت و زمان 

بیشتری داده شود تا بتوانیم بهتر قضاوت کنیم. وی 

افزود: مطرح کردن استیضاح حق نمایندگان است اما 

به نظر بنده، اکنون زود است. برای استیضاح حداقل تا 

عید باید احتیاط کرد اما مجلس باید حواسش باشد که 

تکلیف خود را در بعد نظارتی انجام دهد؛ زیرا نظارت 

بردار نیست. وی افزود: معتقدم همگرایی  تعطیل 

باید بر اساس منافع و مصالح مردم اتفاق بیفتد؛ اگر 

مبنا مصالح کشور و مردم باشد، اشکالی ندارد اما 

اگر خدای نکرده، براساس سلایق سیاسی، هواهای 

نفسانی یا بده بستان اتفاق بیفتد، اصلا الهی نیست 

و ارزشی ندارد.

حجت الاسلام سیدجواد حسینی کیا، عضو هیئت رئیسه 

کمیسیون صنایع و معادن مجلس، نیز دراین باره به 

«مهر» گفت: نمایندگان مجلس، صدای ملت هستند 

و از آنجایی که می بینند برخی وزرا از ابتدای کار خود 

هیچ عملکرد مثبتی نداشته و منجر به نارضایتی مردم 

شده اند، سراغ طرح سؤال و در صورت نیاز استیضاح 

این وزرا می روند. البته تأکید هیئت رئیسه و رئیس 

مجلس آن است که برای استیضاح وزرا زود است و باید 

به آنان فرصت دهیم تا برنامه های خود را عملیاتی 

و ایراداتی را که به عملکردشان وارد شده است، رفع 

کنند و در صورتی که تغییر مثبتی در عملکردشان 

مشاهده نشد، نمایندگان می توانند سراغ استیضاح 

وزرای ناکارآمد بروند.

وزیر کار، زیر تیغ نقد مجلس
اصغر سلیمی، نماینده سمیرم در مجلس، در گفت وگو با 

«ایلنا»، درباره مطرح شدن استیضاح حجت عبدالملکی 

گفت: مباحث گوناگونی در ماجرای استیضاح وزیر 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح است اما مهم ترین 

این بحث ها به کارگیری نیروها و انتخاب افرادی برای 

پست های مدیریتی و معاونتی بوده است و اینکه چرا 

افراد باتجربه که در حوزه کار، تعاون و رفاه اشراف دارند،

انتخاب نشده اند. انتصاب ها نشان می دهد سعی بر 

این بوده است که افرادی که در حوزه تعاون، کار و رفاه،

اطلاعاتی نداشتند، به کارگرفته شوند که این امر برای 

برخی نمایندگان ایجاد سؤال کرد و به همین دلیل 

پیگیر استیضاح شدند.وی افزود: مردم انتظار دارند 

با توجه به شعارهایی که داده شده، بارقه های امیدی 

وجود داشته باشد. درست است که مردم انتظار ندارند 

در همین مدت همه چیز عملیاتی شود اما در همین 

مدت هم باید برخی نشانه های مثبت به جامعه داده 

شود. آقای وزیر خودش از نیروهایی بود که در دولت 

قبل، همیشه منتقد وضع موجود بود و در صحبت ها 

و مناظراتی که در تلویزیون داشت، عنوان می کرد که 

می توان تغییر رویه داد و مسائل و مشکلات حوزه اشتغال 

و تولید را حل کرد؛ حال امروز همه قدرت در اختیار 

این برادر بزرگوار است و باید جواب گو باشد تا بتواند 

دغدغه های مردم و نخبگان جامعه را حل و برآورده کنند.

جبار کوچکی نژاد، نماینده رشت در مجلس، نیز درباره 

جمع آوری ۳۲ امضا و اعلام درخواست استیضاح وزیر کار،

به «ایلنا» گفت: با توجه به اینکه وزارت کار، وزارتخانه ای 

بسیار سنگین و مهم است، به نظر من، نوع انتصابات 

و عملکردی که وزیر کار در این مدت داشته است،

پذیرفتنی نیست. اگر استیضاح ایشان مطرح شود 

و صورت گیرد، قطعا مجلس، موافق استیضاح است و 

ایشان برکنار خواهد شد. ایشان در عرض چند ماه نشان 

داد که توانایی اداره این وزارتخانه مهم را ندارد و ضعف 

مدیریتی شدید در این وزارتخانه مشاهده می شود.

استیضاح ها زنگ هشدارند
ولی اسماعیلی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، هم 

درباره کلید خوردن چندین طرح استیضاح در مجلس 

به «نامه نیوز» گفت: علی رغم اینکه نمایندگان با دولت 

همسو هستند، چک سفیدی هم امضا نکرده اند. هر 

جا ببینیم که دولت از اهداف انقلاب و رسیدگی به 

مطالبات مردم زاویه گرفته است، از ابزارهای نظارتی 

خود استفاده خواهیم کرد. تا الان، بحث هایی که درباره 

استیضاح وزرا در مجلس مطرح شده، جنبه حاشیه ای 

داشته، یعنی هیچ کدام از این طرح ها به هیئت رئیسه 

تقدیم نشده است. در واقع نمایندگان فقط درقالب 

مصاحبه به موضوع استیضاح اشاره کرده اند و هیچ کدام 

از طرح ها روال آیین نامه ای خود را طی نکرده است. وی 

در ادامه درباره علت مطرح شدن استیضاح چند وزیر 

ظرف مدت کمتر از پنج ماه از آغاز کار دولت سیزدهم 

نیز گفت: علت این موضوع می تواند تعامل نداشتن 

دولت با نمایندگان باشد. تعامل سازنده و دوطرفه و 

برگزاری جلسات مشترک بین نمایندگان و وزرا می تواند 

بسیاری از سؤالات را برطرف کند. نمایندگان با مردم 

در ارتباط هستند و از نارسایی ها و مشکلات خبر دارند؛

بنابراین می خواهند این موضوعات را به مسئولان 

اجرایی انعکاس دهند. اسماعیلی گفت: استیضاح،

حق قانونی نمایندگان مجلس است اما بعید می دانم 

قبل از عید، استیضاحی اتفاق بیفتد. معمولا به هر 

دولت، فرصت شش ماهه ای داده می شود تا وزرا و 

مسئولان اجرایی بر کارشان اشراف بیشتری داشته 

باشند و تجربه کسب کنند.
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